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Değerli Dostlarım

Ülkemizin en kapsamlı saha çalışmalarından biri 
olan ‘Bursa 250 Büyük Firma Araştırması’nı 27’nci kez 
gerçekleştirdik. Hatırlayacağınız gibi 2023 yılı, tüm 
dünyada olduğu gibi ülkemizde de yüksek seviyede 
seyreden enflasyon rakamlarıyla tamamlandı. 
Toplumun tüm kesimlerinde ağır tahribatlara 
neden olan enflasyonla birlikte, yıl boyunca devam 
eden sıkı para politikaları, jeopolitik gerilimler 
ve korumacılık önlemleri, büyümeyi baskılayan 
unsurlar oldu. Tüm bunlarla birlikte 6 Şubat’ta 
tarihin en büyük deprem felaketlerinden biriyle 
sarsıldık. Bu vesileyle depremde yaşamını yitiren 
kardeşlerimizi bir kez daha rahmetle anıyorum. 
Can kayıplarımız yüreğimizde ilk günkü tazeliğini 
korurken, depremde ağır hasar alan 11 şehrimizi 
de yeniden ayağa kaldırmak için mücadelemizi 
sürdürüyoruz. 

Yaşadığımız felaketler, gerek devletimizin gerekse 
de firmalarımızın omuzlarındaki yükü artırdı. Bununla 
birlikte küresel pazarlarda önemli yavaşlamaların 
ortaya çıktığı ve dünya mal ticaretinin daraldığı, 
finansman maliyetlerinin yüksek faizler dolayısıyla 
ile arttığı böylesine zorlu bir yılda firmalarımız daha 
az stokla çalışarak, üretim maliyetlerini kontrol 
altında tutmayı hedefledi. 

250 Büyük Firmamızın net satışlarındaki büyüme 
bir önceki yıl yüzde 115,9 iken 2023’te yüzde 54,3 
oldu. Ancak yılsonu tüketici enflasyon verilerinden 
arındırıldığında net satışlar %1,56 ve üretimden net 
satışlar ise %0,24 gibi reel bir artışla sınırlı seviyede 
kaldı. Faaliyet karının net satışlara oranı da yüzde 
1,18 puan geriledi. 2023 yılında faaliyet karının net 
satışlara oranı yüzde 9,43 olarak gerçekleşti. Bir 
diğer karlılık göstergesi olan faiz, amortisman ve 
vergi öncesi kar büyüklükleri de yüzde 78,3 artarak 

192,45 milyar TL’ye yükseldi. 2023 yılındaki piyasa 
koşulları ve enflasyonun dünya genelindeki büyük 
etkisiyle FAVÖK haricindeki karlılık göstergeleri reel 
olarak çok düşük bir düzeyde arttı. 

Bursa, teknolojik dönüşümünü gerçekleştirmeyi 
başarmış bir şehir. 250 Büyük Firmamızın dolar 
cinsinden oluşturduğu katma değerde ortalama 
artış, son 10 yılın en yüksek seviyesine ulaştı. 
Bursa Ticaret ve Sanayi Odası olarak firmalarımızın 
oluşturduğu katma değeri daha da artırmak 
istiyoruz. Bu kapsamda üretici firmalarımızın da 
talepleri doğrultusunda Bursa’da ölçek ekonomisine 
uygun, kapasite artışına imkân sağlayan ve 
ulaşım ağlarıyla entegre planlı yatırım sahalarına 
duyduğumuz ihtiyacı bir kez daha vurgulamak 
istiyorum. Mekansal planlama ve yeni iş modelleri, 
kentimizin yeni hedeflere ulaşmasında en kilit 
nokta olmayı sürdürecek. 

Ayrıca finansman giderleri, firmalarımızın ve 
sektörlerimizin karlılıklarında ve mali yapılarında en 
önemli belirleyici unsurlardan biri olmaya devam 
ediyor. Finansmana ihtiyacın had safhaya ulaştığı 
bir dönemde, firmalarımızın borçlanma ihtiyacını 
azaltacak, işletme sermayesinden aktif kullanıma 
kadar etkin bir planlamayı da gerçekleştirmek 
durumundayız. Bu kapsamda büyüme, karlılık ve 
sektörel trendler açısından halka arzların, büyük 
ölçekli projeler için de ‘şehir fonlarının’ ve ‘girişim 
sermayesi yatırım fonlarının (GSYF)’ kalkınma 
hedeflerimiz açısından önemli bir role sahip 
olduğuna inanıyorum.   

Araştırma sonuçlarımız, tüm zorluklara rağmen 
Bursa iş dünyasının Türkiye’nin kalkınma hedefleri 
doğrultusunda güçlü bir mücadele sergilediğini 
gösterdi. 

Bu vesileyle kent ve ülke ekonomimize değer katan 
tüm firmalarımızı yürekten kutluyorum. BTSO olarak 
üretimi, ticareti, istihdamı ve yatırımları geliştirmek 
için azimle çalışmaya devam edeceğiz.

Bursa 250 Büyük Firma Araştırma sonuçlarımızın 
hayırlı olmasını temenni ediyor, hepinize saygı ve 
sevgilerimi sunuyorum. 


